  XPCI1C00 运动控制卡用户手册   V1.0
运动控制器提供丰富的接口，具有优良的运动控制性能，可以满足各种项目的扩展需求。
本手册介绍了产品的安装、接线、接口定义和操作说明等相关内容。
本手册版权归深圳市正运动技术有限公司所有，在未经本公司书面授权的情况下，任何人不得翻印、
翻译和抄袭本手册中的任何内容。前述行为均将构成对本公司手册版权之侵犯，本司将依法追究其法律责
任。
涉及 ZMC 控制器软件的详细资料以及每个指令的介绍和例程，请参阅 BASIC 软件手册。
本手册中的信息资料仅供参考。由于改进设计和功能等原因，正运动公司保留对本资料的最终解释权！

2
1.4 型号信息
XPCI 是正运动技术推出的 PCI 运动控制卡型号简称，命名规则如下：
XPCI  1  C  00
               控制器型号
                              系列符号
                                         轴数
                                                   版本号
  XPCI1C00 运动控制卡用户手册   V1.0
3
1.5 硬件安装
尺寸：155*108mm
卡槽接口按 PCI V3.0 标准的 32-bit 卡设计，往下兼容 PCI V2.3 标准。
PCI 不支持热插拔，插拔卡之前请关闭计算机。
请小心拿放，在接触控制卡电路或插/拔控制卡之前请戴上防静电手套或者触摸有效接地金属物体
进行人体放电，防止可能的静电损坏运动控制卡。
安装注意：
 只有受过电气设备相关培训、具有电气知识的专业人员才能操作，严禁非专业
人员操作！
 安装前请务必仔细阅读产品使用说明书和安全注意事项！
 安装前，请确保产品处于断电状态；
 请勿拆解模块，否则可能损坏机器；
 避免阳光直射安装；
 为了利于通风以及控制器的更换，控制器上下部分与安装环境及周边部件之间
应留出 2-3cm；
 考虑到对控制器的方便操作及维护，请勿将控制器安装在以下场所：
a) 周边环境温度超出-20℃-60℃范围的场所
b) 周边环境湿度超出 5%-90% （非凝结）范围的场所
c) 有腐蚀性气体、可燃性气体的场所
d) 灰尘、铁粉等导电性的粉末、油雾、盐分、有机溶剂较多的场所
  XPCI1C00 运动控制卡用户手册   V1.0
4
第二章  产品规格
2.1 基本规格
项目 描述
型号 XPCI1C00
基本轴数 12
基本轴类型 本地脉冲轴
数字 IO 数 49 输入，32 输出（带过流保护）
IO 输入频率 ＜5kHz
IO 输出频率 ＜8kHz
脉冲最高频率 5MHz
电源输入 24V 直流输入
外形尺寸 155*108mm
2.2 接口定义
接口说明如下表：
标识 接口 个数 说明
POW
状态指示灯
1 个 电源指示灯：电源接通时亮灯
RUN 1 个 运行指示灯：正常运行时亮灯
ALM 1 个 错误指示灯：运行错误时亮灯
X300 信号接口 1 个 包含 0-5 轴电机控制信号、I/O 控制信号，配合转接板使用
X301 信号接口 1 个 包含 6-11 轴电机控制信号、I/O 控制信号，配合转接板使用
X500 信号接口 1 个 包含 0-3 轴编码器信号、配合转接板使用
  XPCI1C00 运动控制卡用户手册   V1.0
5
2.3 工作环境
项目 参数
工作温度 -20℃-60℃
工作相对湿度 5%-90%非凝结
储存温度 -40℃～80℃(不冻结)
储存湿度 90%RH 以下(不结露)
振动
频率 5-150Hz
位移 3.5mm(直接安装) (<9Hz)
加速度 1g(直接安装) (>9Hz)
方向 3 轴向
冲击(碰撞) 15g，11ms，半正弦波，3 轴向
防护等级 IP20
  XPCI1C00 运动控制卡用户手册   V1.0
6
第三章  接线、通讯设定及组网